

Cieszyński "tinder" z lat dwudziestych. "Zdolny rzemieślnik pozna pannę"

Data publikacji: 15.02.2023 17:36

"Głos Ludu Śląskiego" to tygodnik polityczno-gospodarczo-kulturalny, który ukazywał się na przełomie wieków na Śląsku Cieszyńskim. Na jego łamach publikowane były też anonse towarzyskie, które przypominają Książnicę Cieszyńską.



Zdjęcie poglądowe. Źródło: pexels.com

O tym, jak w latach 20. XX wieku starano się zdobyć drugą połówkę, można przeczytać w wybranych fragmentach ogłoszeń:

"Kawaler przystojny, brunet, 28 lat, zdolny rzemieślnik, mający doskonale się rentujące rzemiosło w ręku, z powodu braku znajomości pragnie poznać pannę w celu matrymonialnym, przystojnej i miłej powierzchowności. Posag dla wspólnego dobra wymagany. Rzecz traktuje się na seryo"

"Wdowa inteligentna, 30 lat, z dwojgiem dzieci posiadająca kawałek pola we wartości 6 000 Mk i gotówkę 2,500 Mk pragnie się zapoznać z kawalerem lub wdowcem, może być rzemieślnikiem"

"Starszy młodzieniec, robotnik dworski poszukuje celem ożenku panny lub wdowy od 30-35 lat"

"Panna pełniąca obowiązki służącej u poważnego gospodarza, poszukuje męża. Kawalerzy lub młodzi wdowcy zechcą nadsyłać swoje oferty pod "Służąca" do Adm. "Głosu Ludu Śląskiego"



można przez jedyne pismo w Polsce „Fortuna”.
Redakcja: KRAKÓW, Rynek gł. 11.
Nr. 20 jest wszędzie do nabycia i ma stacyach kolejowych.

Kawaler

palacz - maszynista lat 24 poszukuje pr
nienki lub młodej wdowy od lat 17 do
23 w celu matrymonialnym. Zgłoszeń
wraz z fotografią pod „szczęście” do
administracji pisma.

Wdowa inteligentna,

39 lat, z dwójgim dziećmi posiadająca kawalek
pola we wartości 6000 Mk i gotówkę 2,500 Mk
pragnie się zapoznać z kawalerem lub wdowcem
może być rzemieślnikiem. — Zgłoszenia listowne
do administracji pod „przyszłość”.

Kawaler

sympatyczny, szlachetnego charakteru, pragnie na tej
drodce poznać pannę, lub młodą wdowę w celu ma-
trymonialnym. Przytęni się chętnie na gospodarstwo.
Zgłoszenie z fotografią, którą wymieni, lub zwrócił
za co ręczy słowem honoru nadsyłać do Administracji
„Głosu Ludu Śląskiego” pod „Ślązak lat 26.”

Starszy młodzieniec, robotnik dworski
poszukuje celem ożenku panny lub wdowy od
30 — 35 lat. — Listowne zgłoszenia do admi-
nistracji pod adres „Zenich”.

Kawaler

przystojny, brunet, 28 lat, zdolny rzemieślnik, ma-
jący doskonale się rentujące rzemiosło w rękę,
z powodu braku znajomości pragnie na tej drodze
poznać pannę w celu matrymonialnem, przystojnej
i miłej powierzchowności. Posąg dla wspólnego dobra
wymagany. Rzecz traktuje się na seryo. Dyskre-
cya zapewniona; anonimny do kosza. Łaskawe
zgłoszenia wraz z fotografią, za której zwrot ręczy
się słowem honoru, należy nadsyłać pod znak
„Przyszłe szczęście”, administracji.

Panna

pełniąca obowiązki służącej u poważnego gospo-
darza, poszukuje męża. Kawalerzy lub młodzi
wdowcy zechcą nadsyłać swoje oferty pod „Słu-
żącą” do Adm. „Głosu Ludu Śląskiego”.

Ożenek.

SYN ROLNIKA, liczący 32 lat, wyższego
wzrostu właściciel 20—30 milionów Mkp, oże-
niłby się z PANNA ŚLĄZACZKA lub młodą
wdową, znającą się na gospodarstwie, która
posiada takowe, lub sklep i t. p. Pośrednictwo
rodziców mile widziane. Tylko poważne zgło-
szenia z fotografią, którą wymienię za swoją
albo wróć, proszę nadsyłać do Administracji
Głosu Ludu Śląskiego pod „Dobry gospodarz”.

Panna, Górnoślązaczka, zawrze znajomość z kawale-
rem lub wdowcem do lat 35, najchętniej cieślą lub
murarzem, któryby posiadał gospodarstwo 25-mor-
gowe. — Zgłoszenia do Administr. pod „Pracowita”.

ZA MAŻ LUB SIĘ OŻENIĆ

„Głos Ludu Śląskiego” to tygodnik wydawany na Śląsku Cieszyńskim w latach 1897-1931. Jego tematyka skupiała się przede wszystkim na polityce, ale przeczytać w nim można było także o sprawach związanych z gospodarką, kulturą oraz życiem codziennym ludności regionu. Książnica Cieszyńska posiada w swoich zbiorach numery tego czasopisma, a co więcej, jego cyfrowe kopie udostępnia w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej:
<https://www.sbc.org.pl/publication/20240...> See more

👍 16 💬 Comment ➡ 2

Warto dodać, że wydania gazety zostały zdigitalizowane i można je znaleźć w [Śląskiej Bibliotece Cyfrowej](#).

KR